

ATA Nº 09/2018

Em 13 de setembro de 2018, às trezes horas e trinta minutos, na sede da PREVBIGUAÇU, situada na Rua Leolpoldo Freiberger, nº 200 - Centro- Biguaçu, reuniram-se os membros do Conselho Administrativo da Previdência, estavam presentes a Sra. Fernanda Aparecida da Cunha (Presidente) o Sr. Senaldir Pedro (vice-presidente), Sr. Leandro de Souza Cunha (Secretário), Sr. Jair Rubens da Silva (Diretor Executivo), e os membros do conselho a Sra. Marivalde Inês Kons Hoffmann, Sr. Alexandre Martins de Souza e o Sr. Altamiro Miguel de Barros. A seção começou empossando de acordo com a última votação do conselho Sra. Fernanda Aparecida da Cunha como Presidente o Sr. Senaldir Pedro como Vice-Presidente e o Sr. Leandro de Souza Cunha como Secretário do Conselho. Após a posse, a Sra. Presidente deu continuidade à seção empossando o Senhor Altamiro Miguel de Barros, assumindo como membro do conselho no lugar do senhor Eduardo Jonker. Sra. Presidente questionando o porquê o conselho não foi convocado para a reunião que teve junto da empresa que faz a consultoria dos investimentos do fundo da PrevBiguaçu, o senhor Jair respondeu que irá marcar uma reunião com a empresa de consultoria para outubro para aprovação do plano de investimentos de 2019. O senhor Jair questionou o senhor Leandro sobre a folha de pagamento da Prefeitura e se a PrevBiguaçu tinha entrado junto, o Sr. Leandro informou que o contrato da PrevBiguaçu já encontrava-se vencido e os mesmos deveriam fazer a sua própria licitação, pois como o Secretário de Administração já tinha deixado claro que não era mais para utilizar a licitação da Prefeitura e que a PrevBiguaçu deveria ter a sua própria licitação. Dessa forma a folha de pagamento foi exclusivo somente dos funcionários ativos da Prefeitura e do Poder legislativo. Assim o Sr. Senaldir recomendou que nomeassem uma pregoeira para fazer um pregão. O Sr. Jair disse que iria solicitar que utilizassem a licitação da Prefeitura para fazer o certame da folha de pagamento e o mesmo iria encaminhar um ofício para o Senhor Prefeito para o Secretario de Administração para utilizar a referida licitação para a folha de pagamento da PrevBiguaçu. Nada mais havendo a tratar. Desta forma, Eu Leandro de Souza Cunha, Secretária do Conselho Administrativo da PREVBIGUAÇU, lavrei o presente relatório e assino com os demais presentes.

> Sra. Fernanda Aparecida da Cunha Presidente Conselho Administrativo

Sr. Senaldir Pedro

Vice - Presidente Conselho Administrativo

ENARM RE O. PERAN

Sra. Marivalde Inês Kons Hoffmann Membro do Conselho Administrativo

Sr. Jair Rubens da Silva Diretor Executivo Sr. Leandro de Souza Cunha Secretário do Consello Administrativo

Sr. Alexandre Martins de Souza Membro do Conselho Administrativo

Sr. Altamiro Miguel de Barros Membro do Conselho Administrativo